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W tym wydaniu publikujemy SPECJALNY DODATEK poświęcony zaplanowanym  
w dniach 12-16 czerwca 2023 r. obradom Walnego Zgromadzenia TSM „OSKARD”,  

zawierający terminarz i porządek obrad, sprawozdania Zarządu i Rady Nadzorczej z działalności za 2022 rok oraz sprawozdanie  
z badania rocznego sprawozdania finansowego za 2022 rok. Zachęcamy do zapoznania się z tymi dokumentami.

W drugiej połowie kwietnia br. 
zostały dostarczone mieszkań-
com naszej Spółdzielni rozliczenia 
kosztów centralnego ogrzewania 
za  rok 2022. 

Wnoszone przez mieszkańców  
opłaty zaliczkowe za ogrzewanie 
i podgrzanie wody w 2022 r. zostały 
Zgodnie z Prawem Energetycznym 
oraz „Regulaminem rozliczania kosz-
tów eksploatacji i utrzymania nie-
ruchomości oraz ustalania opłat za 
używanie lokali”  rozliczone w stosun-
ku do poniesionych kosztów dostawy 
ciepła. Opłaty zaliczkowe za ogrzewa-
nie na 2022 r. zostały wcześniej odpo-
wiednio skalkulowane przez służby 
Spółdzielni,  co w końcowym rozra-
chunku przełożyło się na oszczędności 
w kosztach, przyczyniając się do nad-
płaty, która powstała na rachunkach 
znacznej części mieszkańców, będąc 
niewątpliwie miłą zachętą do kon-
tynuowania rozsądnego korzystania 
z ciepła systemowego. 

W ramach przedsięwzięć zwią-
zanych z oszczędzaniem energii 

cieplnej Zarząd Spółdzielni wnio-
skował m.in. o zastosowanie działań 
systemowych dla zminimalizowania 
skutków wzrostu cen m.in. energii 
cieplnej i zwracał się w tej spra-
wie do Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki o działania zapobiega-
jące zbyt wysokim wzrostom cen 
taryf. Skierowano również wniosek 
do Ministra Klimatu i Środowiska 
o rozszerzenie wsparcia finansowe-
go dla odbiorców ciepła także tego 
systemowego, którymi to odbiorca-
mi są mieszkańcy budynków wielo-
rodzinnych zasilanych z miejskich 
sieci ciepłowniczych.  Odpowiednie 
pisma w tym temacie Spółdzielnia 
skierowała również do TAURON 
Ciepło Sp. z o.o. oraz PEC Tychy 
Sp. z o.o. Kolejnym krokiem Zarzą-
du Spółdzielni mającym na celu 
zmniejszenie kosztów energii ciep-
lnej, było podjęcie decyzji o wypo-
wiedzeniu we wrześniu ubiegłego 
roku umowy z Przedsiębiorstwem 
Energetyki Cieplnej Tychy Sp. z o.o. 
w zakresie systemu letniego grzania. 
Decyzja została podjęta na skutek 

drastycznego wzrostu cen energii 
cieplnej w ostatnim czasie.

Prowadzone działania termo-
modernizacyjne również wpłynęły 
znacznie na zmniejszenie zużycia 
energii cieplnej. Równolegle z pracami 
remontowymi i termorenowacyjnymi, 
na bieżąco prowadzona była kontrola 
i analiza zużycia ciepła w poszcze-
gólnych budynkach, która polegała 
m.in. na kontroli pracy automatyki 
regulacyjnej węzłów cieplnych oraz 
parametrów nośnika ciepła.

Od kilku miesięcy prowadziliśmy 
także za pośrednictwem naszej 
gazety kampanie informacyjne, 
mające na celu zwiększenie świa-
domości mieszkańców na temat 
oszczędnego gospodarowania cie-
płem w lokalach oraz efektywnego 
użytkowania ciepła, co również 
przyczyniło się do oszczędności. 
Okazało się, że  zwrócenie uwagi 
na skalę wykorzystywania ciepła 
i umiejętne sterowanie ogrzewa-
niem może wpłynąć korzystnie na 
nasze rachunki i stan portfela.

<

Korzystamy rozsądnie

Dbanie o dobry stan poszczególnych 
instalacji w mieszkaniu to zadanie 
nie tylko dla zarządcy nieruchomo-
ści, ale i każdego użytkownika loka-
lu. Sprawnie działające instalacje 
elektryczne, gazowe, centralnego 
ogrzewania, wodne i kanalizacyjne 
wpływają na bezpieczne i komfor-
towe zamieszkiwanie użytkowników 
budynków wielorodzinnych. 

W tym artykule chcielibyśmy 
zwrócić uwagę na odpowiednie użyt-
kowanie instalacji kanalizacyjnej. Jak 
ważne jest prawidłowe korzystanie 
z tej instalacji, wiedzą wszyscy ci, 
którzy spotkali się z niedrożnymi 
odpływami i wybijającymi ścieka-
mi oraz fekaliami z muszli klozeto-
wych, umywalek i innych urządzeń 
sanitarnych.

Zdecydowana większość instala-
cji kanalizacyjnych to układy grawi-
tacyjne, w których ścieki spływają 
pod własnym ciężarem. Aby spływ 
ten był swobodny, należy spełnić 
dwa podstawowe warunki: ułożyć 
przewody ze spadkiem i zapewnić 

odpowiednio drożne i szczelne 
piony kanalizacyjne. Jednak nawet 
najlepiej wykonana instalacja nie 
będzie spełniać swojej funkcji, 
jeśli będziemy z niej niewłaściwie 
korzystać.

Jedną z głównych przyczyn zaty-
kania się rur kanalizacyjnych są 
przedmioty, które trafiają do odpły-
wów, często świadomie wyrzucane 
przez mieszkańców do toalety. 

Służby techniczne Spółdzielni 
nagminnie wyciągają z kanaliza-
cji materiały higieniczne – zużyte 
jednorazowe pieluchy, podpaski, 
chusteczki nawilżane, papier ręcz-
nikowy, resztki jedzenia, fragmen-
ty tynków, gruzu, ubrania, szmaty, 
ścierki i inne rzeczy, które zatrzy-
mują się w zwężeniach rur i mocno 
utrudniają odpływ ścieków. 

Dokończenie na str. 2

Kanalizacja w mieszkaniu to nie śmietnik!

zaWiaDoMienie
Zarząd Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „OSKARD” w Tychach działając na podstawie 
art. 39 § 1 ustawy Prawo spółdzielcze (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 648 z późn. zm.) oraz art. 
8³ ust. 2 ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 438), uwzględ-
niając uchwałę nr 8/2023 Rady Nadzorczej dnia 19.01.2023 r., zwołuje Walne Zgroma-
dzenie w pięciu częściach w dniach 12 – 16 czerwca 2023 r., które odbywać się będą od  
godz. 16.00 w Spółdzielczym Domu Kultury „TĘCZA” przy al. Niepodległości 188 w Tychach, 
w kolejności jak niżej:
1)   

obejmująca członków posiadających prawo do lokali usytuowanych na terenie działania 
rejonu GzM nr 1 (osiedla D-1, D-3, G),  

2)   obej-
mująca członków posiadających prawo do lokali usytuowanych na terenie działania 
rejonu GzM nr 2 (osiedla M, H, H-4),

3)   obejmująca 
członków posiadających prawo do lokali usytuowanych na terenie działania:

 – rejonu GzM nr 3 (osiedla F-1, F-2 i rozproszone, w tym Lędziny),  
 – rejonu GzM nr 4 (osiedla O-1, P, P-1), 
4)   

obejmująca członków posiadających prawo do lokali usytuowanych na terenie dzia-
łania rejonu GzM nr 5 (osiedla O, N),

5)   obejmująca 
członków posiadających prawo do lokali usytuowanych na terenie działania:

 –  rejonu GzM nr 6 (osiedle R),
 –  rejonu GzM nr 7 (osiedla U, U-1).

W sytuacji, gdy członkowi przysługuje prawo do dwóch lub większej ilości lokali poło-
żonych na terenie objętym różnymi częściami Walnego Zgromadzenia, członek winien 
wskazać w terminie do dnia 31 maja 2023 r. (pisemnie lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres email: dm@oskard.tychy.pl) tę część Walnego Zgromadzenia, 
do której chce przynależeć. W razie przysługiwania praw do lokali o różnym przeznaczeniu, 
przynależność do danej części Walnego Zgromadzenia określa położenie lokalu mieszkal-
nego. W przypadku braku wskazania przez członka, zaliczenia dokona Spółdzielnia.

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i wybór Prezydium. 
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wybór Komisji Mandatowo – Skrutacyjnej. 
4. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Walnego Zgromadzenia.
5.  Przedstawienie sprawozdania Rady Nadzorczej za rok 2022, dyskusja i podjęcie 

uchwały o jego zatwierdzeniu.
6.  Przedstawienie sprawozdania Zarządu Spółdzielni z działalności za rok 2022, 

dyskusja i podjęcie uchwały o jego zatwierdzeniu.
7.  Przedstawienie sprawozdania finansowego Spółdzielni za rok 2022, dyskusja i 

podjęcie uchwały o jego zatwierdzeniu.
8.  Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia absolutorium członkom Zarządu z działal-

ności za rok 2022.
9.  Podjęcie uchwały w sprawie podziału wyniku finansowego (nadwyżki bilansowej) za 

rok 2022 uzyskanego z innych tytułów niż gospodarka zasobami mieszkaniowymi.
10.  Podjęcie uchwały w sprawie oznaczenia najwyższej sumy zobowiązań jaką Spół-

dzielnia może zaciągnąć dla pozyskania finansowania do realizacji robót termo-
modernizacyjnych wraz z robotami towarzyszącymi.

11.  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członków Rady Nadzorczej na 
kadencję 2023 – 2026.

12.  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru delegata reprezentującego 
Spółdzielnię w obradach VIII Krajowego Zjazdu Związku Rewizyjnego Spółdzielni 
Mieszkaniowych RP.

13.  Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego zbycia na rzecz Gminy Miasta Tychy 
przysługującego Spółdzielni prawa wieczystego użytkowania części nieruchomości 
gruntowej położonej przy ul. Żwakowskiej 15, 20 i 20 a w Tychach.

14. Zamknięcie obrad.

Dokończenie na str. 3
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GzM 1
<  W kwietniu br. rozpoczęły się prace związane z konserwacją pokryć dachowych 

w budynkach przy al. Niepodległości 114, 138-144, 146-152, ul. H Dąbrowskiego 5. 
Wykonywane są przez firmę UH-BUD Marcin Hess wybraną w drodze przetargu.

<  W ubiegłym miesiącu przystąpiono do zadania pod nazwą „remont wejścia do klatki 
schodowej w budynku przy ul. Gen. Ch de Gaulle’a 15” z terminem zakończenia 
robót 9 czerwca br.

GzM 2
<  Rozpoczęto prace związane z remontem kominów oraz pokrycia dachu w budynkach 

przy ulicy G. Morcinka 2-4 oraz Mozarta 2-12. Trwają prace związane z remontem 
elewacji wschodniej oraz krawędzi płyt balkonowych w klatce nr 11 budynku przy 
ulicy St. Moniuszki 5-11. W maju planowane jest wykonanie kolejnego etapu remontu 
nawierzchni parkingu przy ulicy St. Moniuszki (na wysokości klatek od numeru 5 
do numeru 14). Zakres prac będzie obejmował wyłącznie miejsca parkingowe po 
lewej stronie, jadąc od wjazdu z Alei Jana Pawła II. Przy ulicy Żwakowskiej 17-21 
rozpoczęto budowę nowej altany śmietnikowej. Wszystkie powyższe prace zostaną 
zrealizowane przez wykonawców zewnętrznych wybranych w przetargu.

GzM 3
<  W związku z okresem wiosennym prosimy użytkowników przydomowych ogródków 

o rozpoczęcie prac porządkowych. Odpady zielone z ogródków należy gromadzić 
przy altanach śmietnikowych, w specjalnych workach, które zostały przekazane do 
Państwa skrzynek pocztowych.

<  Prosimy mieszkańców o niewrzucanie do instalacji kanalizacyjnej (toalet) różnego 
rodzaju materiałów nierozpuszczalnych, ponieważ powoduje to zapychanie instalacji 
i wybijanie kanalizacji w mieszkaniach i lokalach użytkowych usytuowanych na 
parterach budynków.

<  W maju br. przeprowadzimy remont drogi wewnętrznej przy ul. Wejchertów 12-18 
w Tychach.

GzM 4
<  Trwa remont balkonów wraz z odnowieniem wyprawy tynkarskiej i zmianą kolory-

styki elewacji wschodniej (II-etap) w budynku przy ul. Przemysłowej 13. Rozpoczęto 
również termomodernizację budynku wraz z przebudową balustrad balkonowych 
w budynku przy ulicy Poziomkowej 48.

GzM 5
<  Rejon GZM nr 5 po raz kolejny przypomina, że gruz i inne odpady remontowo-

budowlane pochodzące z robót remontowych wykonywanych w mieszkaniu należy 
samodzielnie wywieźć na własny koszt do PSZOK-a. W punktach tych każdy 
mieszkaniec po okazaniu dowodu osobistego może przekazać odpady remonto-
wo-budowlane nieodpłatnie w ilości nieprzekraczającej jednej tony rocznie dla 
jednego lokalu mieszkalnego. Natomiast w przypadku robót zleconych firmie 
świadczącej usługi remontowo-budowlane, robót wymagających uzyskania 
pozwolenia na budowę lub zgłoszenia do właściwego organu administracji 
architektoniczno-budowlanej obowiązek wywozu odpadów, zgodnie z zapisami 
uchwały Rady Miasta Tychy oraz ustawy o odpadach regulującej kwestie odbio-
ru odpadów, spoczywa na firmie wykonującej prace i nie może być bezpłatnie 
przekazany do PSZOK-a jako odpad komunalny. Przypominamy, że w każdym 
przypadku, gdy mieszkaniec pozostawi „niedozwolone” odpady pod śmietnikiem, 
wywoźnik miejski ich nie usunie. Odpady te zmuszona będzie wywieźć Spółdziel-
nia, ale na koszt wszystkich mieszkańców nieruchomości korzystającej z altany 
śmietnikowej, do której podrzucono odpady.

<  Użytkownikom ogródków przydomowych przypominamy, że w okresie od kwietnia 
do listopada doręczane są worki na odpady pochodzące z ich pielęgnacji. Na każdy 
ogródek przypadają dwa worki na jeden miesiąc. Worki są wrzucane przez gospo-
darzy budynków do skrzynek podawczych. Odpady wystawione tylko w tych workach 
są odbierane spod altan śmietnikowych przez firmę wykonującą usługi na zlecenie 
UM Tychy. Większe odpady typu gałęzie i większa ilość odpadów, powinna być 
wywieziona samodzielnie do PSZOK-a.

<  W maju br. rozpoczęte zostaną następujące zadania ujęte w planach remontów na 
2023 r.: al. Marsz. Piłsudskiego 17, 17a, 19c-19h – remont galerii komunikacyjnej 
– klatka 17a; ul. Armii Krajowej 14-16 – remont docieplenia elewacji wraz z wymianą 
balustrad balkonowych strona zachodnia; al. Marsz. Piłsudskiego 37-43 – remont 
docieplenia elewacji wraz z wymianą balustrad balkonowych strona wschodnia 
– klatki 37-39.

GzM 6
<  Informujemy, że rozpoczęły się prace związane z dociepleniem elewacji południo-

wej budynku przy ulicy Wł. Reymonta 17 wraz z wymianą balustrad loggii oraz 
pracami towarzyszącymi. Wykonawcą robót jest firma REM-BUD COMFORT Sp. 
z o.o., spółka komandytowa z siedzibą w Katowicach. Rozpoczęto również remont 
zatoki parkingowej przy ul. Wł. Reymonta 62a-65, który został zlecony przez Gminę 
Tychy i jest wykonywany przez firmę DROKAN 1 z Tychów. Prace przy tej zatoce są 
wynikiem zeszłorocznego głosowania na projekt z Budżetu Obywatelskiego i jest to 
już ostatnia naprawiana zatoka w tym kompleksie parkingów.

<  Informujemy, że w dniach od 18 do 21 kwietnia br. zostały wywiezione wszystkie 
podrzucone pod altany śmietnikowe odpady zielone umieszczone w workach bez 
logo Master lub pozostawione luzem. Niestety, zaraz po uprzątnięciu terenów wokół 

ekspresem po rejonach

altan, już na drugi dzień pojawiły się kolejne nieoznakowane 
różnokolorowe worki z odpadami zielonymi, np. czarne przy 
altanie śmietnikowej przy ulicy Wł. Reymonta 31. Najwięcej 
odpadów pozostawionych luzem pojawia się przy altanach 
śmietnikowych za sklepem RENATA, a także przy ul. Wł. Rey-
monta 39 i Mikołaja Reja 25-31. Pracownicy Rejonu nadal 
zauważają podczas przeglądów, że w pomieszczeniach na 
gabaryty składowane są odpady poremontowe, opony i inne 
pozostałości, które nie powinny tam się znajdować. Przypomi-
namy, że wywóz takich odpadów przez Spółdzielnię wiąże się 
z ponoszeniem przez wszystkich mieszkańców dodatkowych, 
niepotrzebnych kosztów. Apelujemy zatem do mieszkańców 
posiadających ogródki przydomowe, wykonujących remonty 
w mieszkaniach, czy też robiących porządki w piwnicach, aby 
stosowali się do wymogów Gminy Miasta Tychy, związanych 
z segregacją takich odpadów i wywozili je we własnym zakre-
sie i na własny koszt do PSZOK-u.

GzM 7
<  W maju bieżącego roku rozpocznie się remont kominów na 

dachu budynku przy ulicy R. Dmowskiego 94-104. Prace 
zostaną przeprowadzone przez firmę zewnętrzną, wyłonioną 
w przetargu. Wkrótce rozpoczną się także prace polegające 
na wymianie instalacji gazowej wraz z przeniesieniem gazo-
mierzy na klatki schodowe w budynku przy ulicy Uczniowskiej 
6-22. Prace zostaną wykonane przez nasz ZRB.

<  Przypominamy, że zgodnie z Regulaminem używania lokali 
i porządku domowego (§4 ust. 2 pkt. 3, 4), który obowią-
zuje w Spółdzielni, zabrania się składowania mebli, sprzętu 
gospodarstwa domowego oraz innych rzeczy (w tym obuwia 
oraz worków ze śmieciami) w pomieszczeniach, korytarzach 
wspólnego użytkowania oraz w korytarzach piwnicznych.

<  W najbliższym czasie na osiedlu zostanie wymieniony piasek 
w piaskownicach.

<

z prac rady nadzorczej

Rada Nadzorcza zapoznała się ze spra-
wozdaniem niezależnego biegłego rewi-
denta z badania sprawozdania finanso-
wego Spółdzielni za 2022 rok. Spra-
wozdanie przedstawia rzetelny i jasny 
obraz sytuacji majątkowej i finansowej 
Spółdzielni. Jest zgodne co do formy 
i treści z obowiązującymi przepisami 
prawa oraz Statutem Spółdzielni.

Przyjęte zostało także sprawozdanie 
z działalności Rady Nadzorczej w roku 
2022.

Poddano ocenie realizację w 2022 
roku planu remontów i planu rzeczo-
wo -finansowego Zakładu Remontowo 
Budowlanego. Realizacja obu planów 
została przyjęta przez Radę.

Wnikliwej analizie poddano plan 
kosztów eksploatacji na poszczegól-
nych nieruchomościach w roku 2022. 
Eksploatacja za 12 miesięcy zamknę-
ła się wartością dodatnią. Oznacza to, 
że trafnie naliczono wysokość opłat od 
1.03.2022 r.

Uchwalony został plan gospodarczo-
finansowy Spółdzielni na rok 2023.

Rada pozytywnie zaopiniowała pro-
jekty uchwał, które będą przedłożone 
Walnemu Zgromadzeniu.

Jak co miesiąc poddano analizie zale-
głości w opłatach za używanie lokali 
mieszkalnych i użytkowych. Stan zale-
głości nie stanowi zagrożenia dla płyn-
ności finansowej Spółdzielni.

<Prezydium Rady Nadzorczej

Kanalizacja w mieszkaniu to nie śmietnik!
Dokończenie ze str. 1

Z biegiem czasu na takich przed-
miotach gromadzą się osady, które 
mogą doprowadzić do całkowitego 
„zatkania” przepływu i w konse-
kwencji nawet do zalania ścieka-
mi, fekaliami lokali mieszkalnych 
i użytkowych.

Większość z nas ma świadomość, 
że odpady stałe są niebezpieczne 
dla kanalizacji, niewielu jednak 
zdaje sobie sprawę, że także ciecze 
mogą doprowadzić do zatkania rur. 
Szczególnie niebezpieczne są odpady 
wpuszczane do kanalizacji po remon-
tach mieszkań – zaprawy murarskie, 
farby, kleje, smary i oleje. Osadzają 
się one ściankach rur i zmniejszają 
średnicę odpływu. Takie pozosta-
łości np. po pracach remontowych 
powinny być segregowane i trafiać do 
punktów selektywnej zbiórki odpa-
dów (na terenie Miasta Tychy znaj-
dują się dwa tzw. PSZOKi). Osady 
gromadzące się w pionach mogą 
bardzo szybko doprowadzić do ich 
zatkana i problemów z wybijającą 
potem kanalizacją. 

Także resztki pożywienia mogą 
stanowić realne zagrożenie dla 
instalacji kanalizacyjnej, zarówno 
te w formie stałej, jak i ciekłej. 
Unikajmy więc wylewania do zlewu 
i muszli resztek tłuszczu ze smaże-
nia, zużytych olejów, itp. Lepiej zlać 
je do słoika i wyrzucić do śmieci. 
Przy myciu tłustych naczyń roz-
cieńczajmy olej wodą z detergen-
tem. Tłuszcz przedostanie się wtedy 
do kanalizacji w postaci niegroźnej 
dla rur.

Z niektórymi awariami instala-
cji kanalizacyjnej można poradzić 

sobie samemu. Tak jest chociażby 
z udrożnieniem odpływu z umywalki 
czy zlewozmywaka. Nowe syfony są 
łatwe do rozkręcenia i wyczyszcze-
nia. Zastosować można też środki 
chemiczne do udrażniania rur. Warto 
jednak pamiętać, że nie każdy środek 
nadaje się do każdego rodzaju kanali-
zacji. Nadmierne stosowanie środków 
chemicznych może też doprowadzić 
do uszkodzenia rur. Szczególnie doty-
czy to starych żeliwnych instalacji, 
ale także te wykonane z PCV nie 
są w stu procentach odporne na ich 
działanie.

Gdy mamy do czynienia z poważ-
niejszym zatorem, pozostaje zasto-
sowanie urządzeń mechanicznych. 
Należą do nich między innymi sprę-
żyny i spirale. W takim przypadku 
lepiej jednak zdać się na pomoc 
fachowców.

Należy przy tym pamiętać, że 
zgodnie z obowiązującym w Spół-
dzielni Statutem, do obowiązków 
użytkowników lokali należy naprawa 
i wymiana przewodów odpływowych 
urządzeń sanitarnych aż do pionów 
zbiorczych łącznie z odcinkiem 
odpływu z wanny zainstalowanym 
w lokalu poniżej, w tym niezwłoczne 
usuwanie ich niedrożności. Nato-
miast po stronie Spółdzielni nale-
ży naprawa i wymiana przewodów 
kanalizacji sanitarnej wraz z trójni-
kiem rozgałęźnym do lokalu – bez 
przewodów odpływowych urządzeń 
kanalizacji sanitarnej do tego trój-
nika (takie przewody odpływowe 
są wymieniane przez Spółdzielnię 
jedynie w przypadku wykonywania 
prac remontowych lub moderniza-
cyjnych na częściach wspólnych nie-
ruchomości). Przypominamy jeszcze 

raz, czego nie wolno wrzucać do 
kanalizacji:
<  środków higieny osobistej takich 

jak np.: podpaski, tampony, chu-
steczki nawilżone, wata, pielu-
chy, ręczniki papierowe, patyczki 
do uszu, itp.

<  ubrań, rajstop, szmat, bandaży, 
materiałów opatrunkowych, itp.,

<  odpadów kuchennych – kości, 
skórek, obierek z warzyw i owo-
ców, tłuszczów i olejów, itp.

<  lekarstw i ich opakowań, igieł, 
farb oraz chemikaliów innych 
niż powszechnie używane środ-
ki czystości,

<  materiałów budowlanych, np.: 
zaprawy cementowe, gruz, 
kamienie, piach, gips, kleje, 
lakiery, żywice, itp.

<  części stałych nierozpuszczal-
nych w wodzie np.: rękawice 
gumowe, włosy, torebki foliowe, 
korki, butelki, zabawki, itp.
Pamiętajmy, że muszla klozetowa 

to nie śmietnik, do którego można 
wrzucać odpadki. Usunięcie awarii 
wiąże się z kosztami, które ponoszą 
mieszkańcy indywidualnie w przy-
padkach zatkania np. syfonu pod 
zlewem, jak i wszyscy mieszkańcy 
poszczególnych nieruchomości, gdy 
konieczne jest czyszczenie i udraż-
nianie pionów kanalizacyjnych.

Koszty kosztami, ale chyba nikt nie 
chciałby być na miejscu użytkowników 
lokali zalewanych ściekami, fekaliami 
z niedrożnej instalacji kanalizacyj-
nej. Trzeba być zatem świadomym, 
jakie skutki może wywołać nieodpo-
wiedzialne zachowanie niektórych 
użytkowników lokali traktujących 
muszle klozetowe jak śmietnik. 

<TR
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Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa „OS-
KARD” z siedzibą w Tychach, ul. H. Dąbrowskiego 39. Administrator wyznaczył Inspektora 
Ochrony Danych, z którym można się skontaktować pisząc na adres: iod@oskard.tychy.pl 
lub listownie na adres siedziby Spółdzielni. Pani/Pana dane osobowe (imię, nazwisko, adres 
lokalu, IP komputera, z którego dokonano zgłoszenia, w zależności od sposobu dostarczenia 
zgłoszenia) przetwarzane są w celu wysyłki kalendarza na podstawie Pani/Pana zgody (art. 6 
ust. 1 lit. a) RODO) do czasu jej wycofania, jednak nie później niż do końca 2024 roku. Ma Pani/
Pan prawo w każdej chwili wycofać zgodę, jednak wycofanie zgody nie wpływa na zgodność 
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. Pon-
adto przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, 
usunięcia, lub ograniczenia ich przetwarzania. Każdej osobie, której dane dotyczą, przysługuje 
również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Pani/
Pana dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom uprawnionym do ich otrzymania 
na podstawie przepisów prawa.

Kierując się względami ekonomicznymi w kwestii obniżenia kosztów 
związanych z wydrukiem kalendarzy, stanowiących dodatek do grudnio-
wego wydania spółdzielczej gazety OSKARD, zdecydowano o ograniczeniu 
ilościowym wydruku. Począwszy od bieżącego roku 

kalendarze będą dostarczane tylko tym mieszkańcom, 
którzy zgłoszą chęć ich otrzymania 

(uwaga: przysługuje jeden kalendarz 
dla jednego adresu)

Nowe założenia zostały omówione na marcowych spotkaniach z miesz-
kańcami i uzyskały ich aprobatę.

Zapotrzebowanie na kalendarze można składać, wykorzystując poniż-
szy druk, w Rejonach GZM lub siedzibie Spółdzielni, drogą pocztową na 
adres korespondencyjny Spółdzielni, poprzez pocztę elektroniczną na 
adres: oskard@oskard.tychy.pl lub za pośrednictwem strony internetowej 
korzystając z aktywnego formularza: www.oskard.tychy.pl

Zamówione kalendarze zostaną dostarczone do skrzynek pocztowych 
wraz z grudniowym wydaniem Gazety OSKARD.

zapotrzebowanie na kalendarze na 2024 r. 
należy składać w terminie do 30.09.2023 r.

Uwaga Mieszkańcy
spółdzielcze kalendarze 

tylko dla chętnych!!!

Mieszkańcy zainwestowali  
w tereny zielone
Na łamach naszej gazety cyklicznie 
przedstawiamy inwestycje sfinan-
sowane z budżetu obywatelskie-
go miasta Tychy, zrealizowane 
w poszczególnych Rejonach GZM. 
W bieżącym wydaniu prezentujemy 
realizacje wykonane w minionych 
latach w Rejonie GZM nr 4?

Budżet obywatelski to znakomita 
okazja do modernizacji najbliższego 
otoczenia, to również efektywny 
sposób komunikacji mieszkańców 
z lokalną władzą. Ideą Budżetu 
jest realny wpływ mieszkańców na 
ich otoczenie, powstałe inwesty-
cje, projekty i działania w różnych 
obszarach życia społecznego, kultu-
ralnego, czy edukacyjnego. Od wielu 
już lat Tyska Spółdzielnia Mieszka-
niowa „OSKARD” wspiera swoich 
mieszkańców podczas realizacji 
projektów, które  pozwalają na 
spełnienie ich potrzeb i oczekiwań 
w różnych dziedzinach życia.

Ze środków budżetu obywatel-
skiego miasta Tychy skorzystali 
także mieszkańcy Rejonu GZM 
nr 4. 

– Nasze osiedle jest przedzie-
lone terenami miejskimi. Nie dys-
ponujemy dużym obszarem, gdzie 
moglibyśmy realizować inwestycje. 
Pośrodku, między blokami, znajduje 
się park św. Franciszka i Klary, 
miejsce rekreacji dla mieszkańców 
– mówi Iwona Stebakow, kierownik 
Rejonu GZM nr 4. 

Zielony teren ze stawami 
i pagórkami, niezwykle cenny dla 
mieszkańców dzielnicy Paprocany 
oraz osiedli  P, O, T1 i W, był tym, 
w którym realizowano inwestycje 
finansowane ze środków budżetu 
obywatelskiego miasta Tychy. 

– Celem zgłoszonych projektów 
była poprawa bezpieczeństwa oraz 
zwiększenie estetyki terenów zielo-
nych – dodaje Iwona Stebakow. 

W ramach budżetu obywatel-
skiego 2016 wybrukowano ścież-

ki w parku św. Franciszka i Klary 
wzdłuż mniejszego stawu. Auto-
rem projektu była Halina Panejko. 
Zadanie polegało na wybudowaniu 
ścieżki parkowej dla mieszkańców 
okolicznych rejonów. Celem były 
zapewnienie wygodnego i bezpiecz-
nego dojścia do parku, likwidacja 
przedeptów oraz poprawa estety-
ki parku. Koszt przedsięwzięcia 
wyniósł 120 000 zł.

W tej samej edycji budżetu 
obywatelskiego wystarczającą 
ilość głosów zdobyło zadanie pn. 
Budowa chodnika przy ul. Armii 
Krajowej 9 – strona zachodnia. 
W efekcie wykonanej inwesty-
cji zlikwidowano przedepty oraz 
zapewniono bezpieczeństwo pie-
szych. Pomysłodawczynią projektu 
ponownie była Halina Panejko. Na 
przedsięwzięcie wydano 6000 zł. 

Z kolei w 2019 r. do realizacji 
wybrano budowę oświetlenia w parku 
św. Franciszka i Klary oraz w rejonie 
ul. Poziomkowej 14-58. Autorami 
zadania byli: Mikołaj Figlarski, 
Maria Żegleń oraz Regina Basińska. 

W zamierzeniu mieszkańców inwe-
stycja miała poprawić bezpieczeń-
stwo poprzez doświetlenie ciemnych 
miejsc. Zakres rzeczowy zadania 
objął montaż 3 lamp w parku św. 
Franciszka i Klary oraz montaż 8 
lamp przy ul. Poziomkowej 14-58 
oraz 16-24. Koszt przedsięwzięcia 
wyniósł  98 000 zł.

– Wszystkie te inwestycje były 
dla nas ważne, bo mieszkamy 
w blokach znajdujących się wokół 
parku – podkreśla Ludwik Woj-
ciech, przewodniczący Rady Osiedla 
Rejonu nr 4. – Budżet obywatelski 
to dobry sposób na dopuszczenie 
mieszkańców do rozdzielania środ-
ków inwestycyjnych. Pomysłów 
nam nie brakuje, trzeba je jedy-
nie dopracować tak, by spełniały 
kryteria określone w regulaminie 
budżetu obywatelskiego. Być może 
w przyszłości skupimy się bardziej 
na przedsięwzięciach społecznych 
czy organizacji wydarzeń i imprez 
kulturalnych – dodaje przewodni-
czący Rady Osiedla Rejonu nr 4.

< JB

W 2019 r. do realizacji wybrano budowę oświetlenia w parku św. Franciszka i Klary 
oraz w rejonie ul. Poziomkowej 14-58.

Dokończenie ze str. 1

Projekty uchwał przedkładane pod obrady Walnego zgroma-
dzenia, w tym zawierające m.in.: sprawozdania z działalno-
ści rady nadzorczej i zarządu, sprawozdanie finansowe oraz 
sprawozdanie z jego badania, zostaną wyłożone do wglądu 
członkom od dnia 19 maja 2023 r. w siedzibie spółdzielni przy 
ul. H. Dąbrowskiego 39 w tychach – pokoje nr 20 i 21 (w godzi-
nach pracy spółdzielni). Członkowie mają prawo zapoznania się 
z tymi dokumentami. 

W porządku obrad w punktach 11 i 12 zamieszczono wybór członków 
Rady Nadzorczej i wybór delegata na VIII Krajowy Zjazd Związku 
Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP. informujemy o moż-
liwości zgłaszania na piśmie w terminie do 15 dni przed dniem 
posiedzenia pierwszej części Walnego zgromadzenia – wyłącznie 
w siedzibie Spółdzielni (pokoje nr 1– segment B, nr 20 lub 21) kan-
dydatów do rady nadzorczej jak i kandydatów na zjazd.

Wzór karty zgłoszenia kandydata można pobrać ze strony interneto-
wej Spółdzielni, w siedzibie Spółdzielni przy ul. H. Dąbrowskiego 39 
– pokoje nr 1 (segment B), nr 20 lub 21 oraz w siedzibach wszystkich 
rejonów gospodarki zasobami mieszkaniowymi. 

Ponadto informujemy, że 15 minut po zakończeniu obrad każ-
dej części Walnego Zgromadzenia odbędą się zebrania Grup 
członków poszczególnych rejonów gospodarki zasobami miesz-
kaniowymi, w celu dokonania wyboru członków Rady Osiedla, 
o czym informuje odrębne ogłoszenie. 

Uczestników Walnego Zgromadzenia i Zebrań Grup Członków 
prosimy o zabranie dokumentu tożsamości ze zdjęciem oraz 
długopisu. W celu sprawnego wydawania mandatów prosimy 
o wcześniejsze przybycie.
    
                                 

Zarząd Spółdzielni

zaWiaDoMienie



4 OSKARD maj 2023 

Wszelkich dodatkowych informacji udzielają pracownicy Działu Lokali Użytkowych Spółdzielni, pok. nr 8 
(tel. 32 /32 32 117 lub 32 32 123) http://www.oskard.tychy.pl e-mail: tl@oskard.tychy.pl

TSM „OSKARD” – LOKALE UŻYTKOWE DO WYNAJĘCIA

PO NOWEMU, CZYLI PoreMontoWe MetaMorFozy
– SERWIS, NAPRAWA, USŁUGI – 

<   „AB” naprawa, telewizory LCD, Pla-
zma Festerkiewcz.Tychy, Cyganerii 
15. Tel. 603-585-329

<   Czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie. 606-274-056

<   Remonty mieszkań-Solidnie. Tel. 
604-380-848

– INNE – 

<  Skup samochodów Gotówka. Tel. 
660-476-276

– NIERUCHOMOŚCI –

Sprzedam mieszkanie 2 pokoje, 48,4 m2. 
Gotowe do zamieszkania na os. P. Tel. 
510-302-842

oGłoszenIa droBne

Serdeczne podziękowania 

za okazane współczucie i wyrazy wsparcia

po śmierci mojego

ojca
Zarządowi, Radzie Nadzorczej, pracownikom TSM „OSKARD”

składa

bogusława Górnik

nekroloG

tyska spółdzielnia Mieszkaniowa  „oskarD”
Firma z wieloletnim doświadczeniem i tradycjami na rynku  nieruchomości,

stawiająca na rozwój, jakość, nowoczesność i innowacyjność

PracoWnika Ds. tecHnicznycH
(insPektor / sPecjalista)

osoba na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za:
prowadzenie zagadnień technicznych w rejonie Gospodarki zasobami 
Mieszkaniowymi

Wymagania: wykształcenie wyższe techniczne (ogólnobudowlane lub insta-
lacyjne) lub średnie techniczne budowlane bardzo dobra znajomość pakietu 
MS Offi  ce umiejętność pracy w zespole umiejętność obsługi mieszkańców 
znajomość przepisów obowiązujących w budownictwie oraz umiejętność sto-
sowania ich w praktyce (prawo budowlane, rozporządzenia itp.) mile widziane 
doświadczenie w pracy związanej z administrowaniem nieruchomościami

oferujemy: szkolenia i kursy podnoszące kwalifi kacje zawodowemożliwość 
zdobywania doświadczenia zawodowegopakiet socjalny

CV wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych w celu rekrutacji zgod-
nie z Ustawą z 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych prosimy przesy-
łać na adres:

tyska spółdzielnia Mieszkaniowa „oskarD”, 
43-100 tychy ul. Dąbrowskiego 39 lub da@oskard.tychy.pl

Informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi kandydatami.

Informujemy, że Administratorem Danych Osobowych kandydata na pracownika jest Tyska Spółdzielnia Mieszka-
niowa „OSKARD”,  a dane osobowe są przetwarzane zgodnie z „Zasadami ochrony danych osobowych” zamiesz-
czonych na stronie internetowej www.oskard.tychy.pl

od 2017 roku do 2022 roku 
w rejonie GzM nr 6 w ramach 
budżetu obywatelskiego skła-
dane były wnioski na remont 
parkingów zlokalizowanych 
przy ul. reymonta (tzw. 
zatoczki parkingowe). W 2023 
roku oddano do użytku 
ostatni z naprawianych miejsc 
postojowych – przy ul. Wł. 
reymonta 65-62. koszt to 
103.854,47 zł. Wnioskodawcą 
wszystkich projektów doty-
czących remontu parkingów 
był wieloletni członek rady 
osiedla Henryk radwański.

W rejonie GzM nr 1 
w budynku przy ul. 
Darwina 7 wymie-
niono dźwig osobowy 
na nowy. zakres prac 
obejmował wymianę 
kabiny, sterowania, 
wciągarki oraz drzwi 
szybowych.
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Pracujemy dla Was 
już 65 lat

WALNE 
ZGROMADZENIE

 2023
WYDANIE SPECJALNE ZAWIERA:
1. Zawiadomienie o zwołaniu Walnego Zgromadzenia .............................................2
2.  Zawiadomienie o zwołaniu Zebrania Grup Członków 

w celu wyboru członków Rad Osiedli na kadencję 2023 – 2026........................... 4
3. Sprawozdanie Zarządu Spółdzielni TSM „OSKARD” z działalności za rok 2022 .........5
4. Sprawozdanie Rady Nadzorczej TSM „OSKARD” za rok 2022 ..............................32
5. Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania fi nansowego za okres 

od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. ..............................................39

UWAGA!
Poskładaj i zachowaj dodatek. 

Może być przydatny podczas obrad Walnego Zgromadzenia.

Tychy, maj 2023

WYDANIE SPECJALNE



6 OSKARD maj 2023 

ZAWIADOMIENIE
Zarząd Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „OSKARD” w Tychach działając na podstawie art. 
39 § 1 ustawy Prawo spółdzielcze (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 648 z późn. zm.) oraz art. 8³ ust. 2 
ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 438), uwzględniając uchwałę 
nr 8/2023 Rady Nadzorczej dnia 19.01.2023 r., zwołuje Walne Zgromadzenie w pięciu częściach 
w dniach 12 – 16 czerwca 2023 r., które odbywać się będą od godz. 16.00 w Spółdzielczym 
Domu Kultury „TĘCZA” przy al. Niepodległości 188 w Tychach, w kolejności jak niżej:

1)  w dniu 12 czerwca 2023 r. (poniedziałek) pierwsza część Walnego Zgromadzenia, 
obejmująca członków posiadających prawo do lokali usytuowanych na terenie działania 
Rejonu GZM nr 1 (osiedla D-1, D-3, G),  

2)  w dniu 13 czerwca 2023 r. (wtorek) druga część Walnego Zgromadzenia, obejmująca 
członków posiadających prawo do lokali usytuowanych na terenie działania Rejonu GZM 
nr 2 (osiedla M, H, H-4),

3)  w dniu 14 czerwca 2023 r. (środa) trzecia część Walnego Zgromadzenia, obejmująca 
członków posiadających prawo do lokali usytuowanych na terenie działania:

 – Rejonu GZM nr 3 (osiedla F-1, F-2 i rozproszone, w tym Lędziny),   
 – Rejonu GZM nr 4 (osiedla O-1, P, P-1), 
4)  w dniu 15 czerwca 2023 r. (czwartek) czwarta część Walnego Zgromadzenia, obejmu-

jąca członków posiadających prawo do lokali usytuowanych na terenie działania Rejonu 
GZM nr 5 (osiedla O, N),

5)  w dniu 16 czerwca 2023 r. (piątek) piąta część Walnego Zgromadzenia, obejmująca 
członków posiadających prawo do lokali usytuowanych na terenie działania:

 –  Rejonu GZM nr 6 (osiedle R),
 –  Rejonu GZM nr 7 (osiedla U, U-1).

W sytuacji, gdy członkowi przysługuje prawo do dwóch lub większej ilości lokali położo-
nych na terenie objętym różnymi częściami Walnego Zgromadzenia, członek winien wskazać 
w terminie do dnia 31 maja 2023 r. (pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicz-
nej na adres email: dm@oskard.tychy.pl) tę część Walnego Zgromadzenia, do której chce 
przynależeć. W razie przysługiwania praw do lokali o różnym przeznaczeniu, przynależność 
do danej części Walnego Zgromadzenia określa położenie lokalu mieszkalnego. W przypadku 
braku wskazania przez członka, zaliczenia dokona Spółdzielnia.

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i wybór Prezydium. 
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wybór Komisji Mandatowo – Skrutacyjnej. 
4. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Walnego Zgromadzenia.
5.  Przedstawienie sprawozdania Rady Nadzorczej za rok 2022, dyskusja i podjęcie uchwały 

o jego zatwierdzeniu.
6.  Przedstawienie sprawozdania Zarządu Spółdzielni z działalności za rok 2022, dyskusja 

i podjęcie uchwały o jego zatwierdzeniu.

NOTATKI
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NOTATKI 7.	 	Przedstawienie	sprawozdania	finansowego	Spółdzielni	za	rok	2022,	dyskusja	i	podjęcie	
uchwały	o	jego	zatwierdzeniu.

8.	 	Podjęcie	uchwał	w	sprawie	udzielenia	absolutorium	członkom	Zarządu	z	działalności	za	
rok	2022.

9.	 	Podjęcie	uchwały	w	sprawie	podziału	wyniku	finansowego	(nadwyżki	bilansowej)	za	
rok	2022	uzyskanego	z	innych	tytułów	niż	gospodarka	zasobami	mieszkaniowymi.

10.	 	Podjęcie	uchwały	w	sprawie	oznaczenia	najwyższej	sumy	zobowiązań	jaką	Spółdzielnia	
może	zaciągnąć	dla	pozyskania	finansowania	do	realizacji	robót	termomodernizacyjnych	
wraz	z	robotami	towarzyszącymi.

11.	 	Podjęcie	uchwały	w	sprawie	stwierdzenia	wyboru	członków	Rady	Nadzorczej	na	kadencję	
2023	–	2026.

12.	 	Podjęcie	uchwały	w	sprawie	stwierdzenia	wyboru	delegata	reprezentującego	Spółdzielnię	
w	obradach	VIII	Krajowego	Zjazdu	Związku	Rewizyjnego	Spółdzielni	Mieszkaniowych	RP.

13.	 	Podjęcie	uchwały	w	sprawie	nieodpłatnego	zbycia	na	rzecz	Gminy	Miasta	Tychy	przy-
sługującego	Spółdzielni	prawa	wieczystego	użytkowania	części	nieruchomości	gruntowej	
położonej	przy	ul.	Żwakowskiej	15,	20	i	20	a	w	Tychach.

14.	 Zamknięcie	obrad.

Projekty uchwał przedkładane pod obrady Walnego Zgromadzenia, w tym zawierające 
m.in.: sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej i Zarządu, sprawozdanie finansowe 
oraz sprawozdanie z jego badania, zostaną wyłożone do wglądu członkom od dnia 19 
maja 2023 r. w siedzibie Spółdzielni przy ul. H. Dąbrowskiego 39 w Tychach – pokoje 
nr 20 i 21 (w godzinach pracy Spółdzielni).	Członkowie	mają	prawo	zapoznania	się	z	tymi	
dokumentami.	

W	porządku	obrad	w	punktach	11	i	12	zamieszczono	wybór	członków	Rady	Nadzorczej	i	wybór	
delegata	na	VIII	Krajowy	Zjazd	Związku	Rewizyjnego	Spółdzielni	Mieszkaniowych	RP.	Infor-
mujemy o możliwości zgłaszania na piśmie w terminie do 15 dni przed dniem posiedzenia 
pierwszej części Walnego Zgromadzenia	–	wyłącznie	w	siedzibie	Spółdzielni	(pokoje	nr	1–	seg-
ment	B,	nr	20	lub	21)	kandydatów do Rady Nadzorczej jak i kandydatów na Zjazd.
Wzór	karty	zgłoszenia	kandydata	można	pobrać	ze	strony	internetowej	Spółdzielni,	w	sie-
dzibie	Spółdzielni	przy	ul.	H.	Dąbrowskiego	39	–	pokoje	nr	1	(segment	B),	nr	20	lub	21	oraz	
w	siedzibach	wszystkich	rejonów	gospodarki	zasobami	mieszkaniowymi.	

Ponadto	informujemy,	że	15	minut	po	zakończeniu	obrad	każdej	części	Walnego	Zgroma-
dzenia odbędą się Zebrania Grup Członków	poszczególnych	rejonów	gospodarki	zasoba-
mi	mieszkaniowymi,	w	celu	dokonania	wyboru	członków	Rady	Osiedla,	o	czym	informuje	
odrębne	ogłoszenie.	

Uczestników	Walnego	Zgromadzenia	i	Zebrań	Grup	Członków	prosimy o zabranie doku-
mentu tożsamości ze zdjęciem oraz długopisu.	W	celu	sprawnego	wydawania	mandatów	
prosimy	o	wcześniejsze	przybycie.
    
                                Zarząd Spółdzielni
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ZAWIADOMIENIE
Zarząd Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „OSKARD” zawiadamia, iż spełniając wymóg                
§ 99 ust. 3 Statutu Spółdzielni, zwołuje Zebrania Grup Członków w celu wyboru członków 
Rad Osiedli na kadencję 2023 – 2026, w terminach i miejscach jak niżej:
 
1)  w dniu 12 czerwca 2023 r. (poniedziałek) – Zebranie Grupy Członków uprawnio-

nych do lokali usytuowanych na terenie działania Rejonu GZM nr 1 (osiedla  D-1, 
D-3, G),

2)  w dniu 13 czerwca 2023 r. (wtorek) – Zebranie Grupy Członków uprawnionych do 
lokali usytuowanych na terenie działania Rejonu GZM nr 2 (osiedla  M, H, H-4),

3)  w dniu 14 czerwca 2023 r. (środa) – Zebranie Grupy Członków uprawnionych do 
lokali usytuowanych na terenie działania:

 –  Rejonu GZM nr 3 (osiedla F-1, F-2 i rozproszone, w tym Lędziny),
 –  Rejonu GZM nr 4 (osiedla O-1, P, P-1),

4)  w dniu 15 czerwca 2023 r. (czwartek) – Zebranie Grupy Członków uprawnionych 
do lokali usytuowanych na terenie działania Rejonu GZM nr 5 (osiedla O, N),

5)  w dniu 16 czerwca 2023 r. (piątek) – Zebranie Grupy Członków uprawnionych do 
lokali usytuowanych na terenie działania:

 –  Rejonu GZM nr 6 (osiedle R),
 –  Rejonu GZM nr 7 (osiedla U, U-1).
 
Wszystkie Zebrania Grup Członków odbędą się w Spółdzielczym Domu Kultury „TĘCZA” 
przy al. Niepodległości 188 w Tychach – 15 minut po zakończeniu danej części Walnego 
Zgromadzenia (rozpoczęcie obrad poszczególnych części WZ o godzinie 16.00). 

Zarząd Spółdzielni
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Nie jest wielkim odkryciem, że 
prawie wszyscy lubimy podróżować 
i zwiedzać ciekawe i piękne zakątki 
Polski i świata. Często są to podró-
że na tyle drogie, że niestety wielu 
z nas na takie wycieczki po prostu nie 
stać. Na szczęście blisko nas są pięk-
ne okolice, których zazdroszczą nam 
mieszkańcy innych zakątków Polski. 
Wystarczy przywołać pobliski Beskid 
Śląski i Żywiecki oraz urokliwe miej-
scowości takie jak Żywiec, Milówka, 
Węgierska Górka, Koniaków, Istebna, 
czy chociażby Zwardoń.

I właśnie do wyjazdu do Zwardonia 
chcę tutaj zachęcić. Miejscowość ta 
leży na granicy Polski ze Słowacją, 
jest tam kilka atrakcyjnych tras tury-
stycznych, które wprost wiodą do cie-
kawych miejsc kraju naszych sąsiadów. 
I wcale nie trzeba obawiać się tego, że 
Słowacja jest w strefie waluty Euro 
i z tego powodu może być dla nas za 
drogo. Blisko granicy można przecież 
regulować rachunki zarówno w Euro, 
jak i złotówkami, a ceny wcale nie są 
wysokie. W moim odczuciu, ceny wielu 
artykułów spożywczych i ceny w restau-
racjach są niższe lub zbliżone do tych, 
jakie mamy u nas w kraju. Zwardoń to 
dla wielu prawdziwy „narkotyk”. Kto 
raz tutaj zajrzy, ten z pewnością tu 
wróci. Krystalicznie czyste powietrze, 
cudowne widoki w trakcie spacerów, 
bardzo łatwe trasy turystyczne mnó-
stwo atrakcji i gościnni miejscowi 
górale…to najważniejsze atuty Zwar-
donia. Dotrzeć tu można pociągiem lub 
samochodem praktycznie z każdego 
miejsca w Polsce. Wystarczy udać się 
na dworzec w Tychach, skąd w godzi-
nach dopołudniowych kursuje kilka 
pociągów, które zawiozą nas wprost 
do celu. Cena biletu kolejowego oscy-
luje w granicach 23 zł za osobę, czyli 
podróż tam i z powrotem nie uszczupli 
zbytnio naszego portfela. Po dojechaniu 
na miejsce proponuję zanotować sobie 
godziny powrotu pociągów ze Zwardo-
nia w stronę Tych i Katowic. 

Trafiamy do Zwardonia i co 
dalej?

Po wyjściu z pociągu kierując się 
drogą na prawo, mijamy „Dom Wcza-
sowy REKSONA” z restauracją i bazą 
noclegową. Idąc dalej, po prawej stro-
nie widzimy pięknie odnowioną „Para-
fię Nawiedzenia NMP”, gdzie warto 
zatrzymać się na chwilę i podumać 
w urokliwym otoczeniu. Ksiądz Pro-
boszcz jest niesłychanie sympatycznym 
i gościnnym człowiekiem. Zaglądajcie 
tam zatem bez obaw. Po tej wizycie 
idziemy dalej prosto naszą znaną już 
drogą. Po kilkuset metrach, po prawej 
stronie znajduje się turystyczne przej-
ście do Słowacji. Warto zapamiętać to 
miejsce, jeśli na drugi dzień będziemy 
chcieli zajrzeć na słowacką stronę. 
Wtedy spokojnym spacerkiem dojdzie-
my do Serafinowa, rozkoszując się po 

drodze pięknymi widokami, spotykając 
wielu uśmiechniętych turystów, oddy-
chając pełnymi płucami świeżym, gór-
skim powietrzem. Jesienią po drodze 
nazbieramy troszkę grzybów, a zimą 
zjedziemy na sankach aż do Słowacji. 
W klimatycznych słowackich restau-
racyjkach jest możliwość posilenia się 
regionalnymi pysznymi potrawami, 
popijając smakowite lokalne trunki. 
Idąc dalej przed siebie, po lewej stronie 
stoi „Dworek Szwajcaria”. Można wów-
czas pochwalić się znajomym „zdjęciem 
wprost ze Szwajcarii”. Radzę tam zaj-
rzeć, zrobić sobie kilka fotek, wstąpić 
do „szwajcarskiej” restauracji, odpo-
cząć. Wracając na naszą drogę, trzeba 
teraz wspiąć się łagodnie pod górę, 
po lewej stronie widzimy „Dworzec 
Beskidzki”, czyli nieczynne od kilku lat 
schronisko PTTK. Idąc dalej asfaltową 
dróżką, dojdziemy do „Pensjonatu na 
Beskidku”. Jeśli zatrzymacie się tutaj, 
to jest to świetna baza wypadowa na 
bliższe i dalsze spacery po Zwardoniu 
i okolicach. O poranku możemy stąd 
podziwiać bajkowy wręcz widok na 
Zwardoń i góry słowackie. Miejscowa 
restauracja serwuje pyszne domowe 
jedzenie, a gospodarze, to niezwykle 
gościnni i otwarci na turystów ludzie. 
Stąd blisko już do kolejnego obiektu 
„Kompleks Orawcowa”, gdzie również 
można zapytać o noclegi z pełnym 
wyżywieniem. Na miejscu znajdziemy 
basen, boiska i plac zabaw dla dzieci, 
a dla dorosłych zadaszone miejsce do 
grillowania, śpiewów i tańców. 

Największą tutejszą atrakcją jest 
otwarty basen i piękne widoki na 
Zwardoń. Właściciel tego obiektu 
jest wielokrotnym Mistrzem Polski 
w biegach narciarskich. Z pewnością 
udostępni do obejrzenia bogatą kolekcję 
medali, dyplomów, pucharów. Czasem 
zagląda tam zakopiańczyk, dwukrot-
ny medalista mistrzostw świata Józef 
Łuszczek. My jednak konsekwentnie 
podążamy naszą drogą. Po kilkuna-
stu minutach docieramy na rozwidle-
nie drogi. W prawo łatwe wejście na 

górę Rachowiec, po zdobyciu której 
możemy zaplanować sobie dłuższy 
wypoczynek w miejscu z pięknymi 
widokami na okoliczne góry, wejść na 
wieżę widokową. Stąd rozpościera się 
panorama na pasma Pilska i Wielkiej 
Raczy, a także część słowackiej Małej 
Fatry. Po zejściu i powrocie na naszą 
drogę możemy pójść prosto (to rozwid-
lenie, o którym wspomniałem). 

Po kilkunastominutowym przej-
ściu dotrzemy do obiektu „Swoj-
skie Klimaty”. To stylowa, góralska 
karczma, w której możemy ugościć 
się wewnątrz lub na zewnątrz. Ser-
wowane tutaj dania kuchni polskiej 
i regionalnej są pyszne i przystępne 
cenowo. Po wypoczynku i posileniu 
się wracamy dokładnie tą samą 
drogą na dworzec PKP w Zwardoniu. 
Oczywiście pamiętamy, że planujemy 
wycieczkę w góry. Czasem pogoda 
jest tutaj nieprzewidywalna, dlatego 
lepiej zabrać ze sobą sweterek i kurt-
kę przeciwdeszczową. Dobrze mieć 
także ze sobą naładowany telefon 
komórkowy. Jak to w górach, najle-
piej trzymać się w grupie i zachować 
ostrożność, ale nawet przelotny gór-
ski deszcz, nie zepsuje nam dobrego 
nastroju. Możecie sobie wyobrazić, 
jak pachnie deszcz? Mówicie, że 
to niemożliwe? Tutaj z pewnością 
poczujecie ten niesamowity zapach 
zmoczonych kroplami deszczu lasów 
i łąk. To tutaj powietrze po deszczu 
jest krystalicznie czyste, pachnące 
nienaruszoną przyrodą, a płuca wręcz 
„same oddychają”. 

Oczywiście moja propozycja jest 
jedną z wielu możliwych tras do przej-
ścia. Okolice są bajecznie piękne, po 
pierwszej wizycie sami zadecydujecie, 
co dalej… Pobyt tutaj zimą to już osob-
ny rozdział do napisania. Specyficzny 
klimat powoduje, że śniegu tutaj bywa 
dużo i długo „leży”. System wyciągów 
narciarskich umożliwia „wyżycie” się 
zarówno narciarzom, snowboardzistom, 
jak i zwolennikom jazdy na sankach.

< FL
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WydarzenIa

MięDzyPokolenioWe, Wiosenne 
Warsztaty Plastyczne W „reGinie”

13 kwietnia w Klubie Osiedlowym 
„Regina” odbyły się międzypokole-
niowe warsztaty plastyczne „Pani 
Wiosna”. Na wspólne warsztaty 
zaprosiliśmy dziadków z wnukami, 
rodziców z dziećmi oraz wszystkich 
chętnych członków naszej Spół-
dzielni, chcących powitać Panią 
Wiosnę za pomocą kolorowych 
ozdób. Powstały piękne prace 
wiosenne: między innymi ozdoby 
na stół, kolorowe zawieszki na okno 
lub do pokoju dziecięcego. Dzieciom 

najbardziej spodobały się wiosenne 
motyle, z których wykonały opas-
ki na głowę. Wszyscy uczestnicy 
zrobili piękne papierowe bukiety 
kwiatowe. Uczestnicy poznali też 
elementy sztuki origami, które 
chętnie wykorzystają na co dzień, 
tworząc własnoręcznie wykonane 
ozdoby. Było bardzo kolorowo i wio-
sennie. Dziękujemy za przybycie 
i zapraszamy na kolejne warsztaty 
plastyczne.

<A. Dranka-Surzyn

Począwszy od bieżącego numeru naszej gazety, rozpoczynamy publikację cyklu artykułów o tematyce podróżniczej 
pod nazwą „Oko na okolice”. Zachęcamy Państwa do lektury i współudziału w tworzeniu cyklu. 

Jedziemy do zwardonia 

Materiały (teksty, zDjęcia) należy Przesyłać Wyłącznie DroGą elektroniczną jako załącznik 
na aDres MailoWy: oskarD@oskarD.tycHy.Pl  z DoPiskieM „oko na okolice”. Redakcja nie zwraca 
materiałów oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Redakcja zastrzega sobie prawo publikowania 
materiałów bez wypłacania honorariów autorskich. Przesłanie materiałów jest równoznaczne z wyrażeniem  zgody 
na przetwarzanie przez TSM „OSKARD” danych osobowych podanych przez autora na potrzeby publikacji, zgodnie z 
art. 14 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Administratorem Danych 
jest Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa „OSKARD” z siedzibą w Tychach, ul. H. Dąbrowskiego 39.  

W tym roku Ogólnopolskie Stowa-
rzyszenie Twórców i Animatorów 
Kultury Silesia TAK ART obchodzi 
Jubileusz 10-lecia działalności. Na 
tę wyjątkową okazję zaplanowanych 
jest wiele przedsięwzięć, które pod-
sumują dekadę działalności w obsza-
rze działań kulturalnych na terenie 
Górnego Śląska i kraju. Pierwszym 
z takich wydarzeń jest zbiorowa 
wystawa plastyczna twórców i sta-
łych sympatyków Stowarzyszenia, 
której uroczyste otwarcie odbyło się 
27 marca br. w galerii Spółdzielcze-
go Domu Kultury „Tęcza”. 

Na wernisażu wśród licznie 
przybyłych gości obecna była 
Przewodnicząca Rady Miasta 
Tychy Barbara Konieczna, Prezes 
Zarządu Tyskiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej „OSKARD”  Piotr Polis 
oraz Kierownik Działu Społeczno-
Kulturalnego TSM „OSKARD”  
Gabriela Strzezik. Na ręce Pani 
Prezes Zarządu Silesii Tak Art Mał-
gorzaty Szali zostały przekazane 
oficjalne gratulacje i piękne bukiety. 
Prezes Zarządu Spółdzielni Piotr 

Polis w ramach podziękowań za 
dotychczasową współpracę odebrał 
z rąk Pani Małgorzaty okazjonalną 
statuetkę Silesia TAK ART i dyplom. 
Miejsce wystawy nie jest przypad-
kowe, ponieważ Spółdzielczy Dom 
Kultury „Tęcza” Tyskiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej „OSKARD” 
w Tychach to jeden z najwierniej-
szych partnerów Silesii Tak ART. 
To tutaj na przestrzeni ostatnich lat 
odbyło się kilka wystaw członków 
Silesii Tak Art, którzy regularnie 
uczestniczą w naszych konkursach 
i kolejnych edycjach Przeglądu Sztu-
ki Powiązania, zdobywając nagrody 
i wyróżnienia. Tytuł wystawy „Łączy 
nas pasja” zawiera w sobie sens, jak 
i ideę towarzyszącą istnieniu Stowa-
rzyszenia. Wybranych zostało ponad 
50 prac stworzonych podczas ple-
nerów plastycznych. Są to głównie 
obrazy akrylowe, olejne, akwarele, 
ale również grafiki, linoryty i drze-
woryty, malowana porcelana oraz 
fotografia. Wystawa potrwa do 19 
maja 2023 roku.

< A. Mlaś

jubileuszoWa WystaWa silesii tak art
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WydarzenIa dzIał społeczno−kulturalny

Plan zajęć organizowanych w placówkach 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych

zajęcia sportowo–rekreacyjne
termin  placówka  program zajęć

19.05 Uszatek 11.00 –  „Ja w lesie – las we mnie”. Warsztaty Shirin Yoku 
jako narzędzie naturoterapii. Zapisy i informacje w klubie.

25.05 Magdalena 16.30 –  Deblowy Turniej Tenisa Stołowego w kat. open.

29.05 Magdalena 17.00 –   Gry i zabawy rzutowo-strzeleckie dla młodzieży, boisko 
os. M 

31.05 Regina 15.00 – Impreza plenerowa z okazji Dnia Dziecka. 
01.06 Uszatek 16.00 – Dzień Dziecka w Uszatku– informacje w placówce. 

02.06 Orion 17.00 –  Turniej unihokeja dla dzieci do lat 14, boisko przy  
SP 35.

02.06 SDK „Tęcza” 16.30 –  Letni Park Zabaw – impreza plenerowa dla dzieci, 
tereny zielone w Parku św. Franciszka. 

03.06 Magdalena
11.00 –  Impreza plenerowa z okazji Dnia Dziecka „To już prawie 

wakacje – rzucam, biegam, skaczę”– zabawy sportowe 
przy boisku na os. M

15.06 Orion
16.30 –  Powitanie lata– impreza plenerowa. W programie: 

dmuchane zjeżdżalnie, zabawy plastyczne 
i sportowe.

16.06 Orion 17.00 –  Turniej piłki nożnej dla dzieci do 14 lat na boisku przy 
SP. nr 35.

19.06 Orion 17.00 – Turniej tenisa stołowego dla ojców z okazji Dnia Ojca.
20.06 Magdalena 16.00 – Powitanie lata na sportowo, boisko os. M.
22.06 Magdalena 16.30 –  Turniej Tenisa Stołowego dla dorosłych z okazji Dnia Ojca.

imprezy turystyczno-krajoznawcze
termin  placówka program zajęć

19.05 Regina Wycieczka do Ogrodów Kapias w Goczałkowicach. 
22.05 Magdalena 12.00 – Wyjście entuzjastek nordic walking.
29.05 Magdalena 12.00 – Wyjście entuzjastek nordic walking.
03.06 Uszatek Wycieczka autokarowa do Cieszyna. Zapisy w klubie.
05.06 Magdalena 12.00 – Wyjście entuzjastek nordic walking.
12.06 Magdalena 12.00 – Wyjście entuzjastek nordic walking. 
19.06 Magdalena 12.00 – Wyjście entuzjastek nordic walking. 

22.06 SDK „Tęcza” Wycieczka dla seniorów do Chlebowej Chaty w Górkach Małych. 
Zapisy do 1.06. w placówce i pod nr tel. 32 227 58 12.

wydarzenia kulturalne
termin  placówka program zajęć

19.05 SDK „Tęcza” 17.00-19.00 –  Dzień wyszywanki– kiermasz rękodzieła, 
konkursy. 

19.05 SDK „Tęcza” 19.00 –  Koncert zespołu Czornobrywc’i , wejściówki na koncert 
w klubie od 08.05.

23.05 SDK „Tęcza” 16.00 –  XVI Festiwal Sztuk Podwórkowych „Po drugiej stronie 
tęczy”. Zgłoszenia do 3 czerwca br. 

24.05 Magdalena 16.00 –  Występ Zespołu Ludowego „Żwakowskie Bajtle” z okazji 
Dnia Mamy. Zapisy w klubie do 22.05 br.

25.05 SDK „Tęcza” 15.00 –  Podsumowanie konkursu plastycznego dla dzieci 
„Kwiatek dla mamy”.

26.05 Orion 15.30 –  Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Moja mama 
taka piękna”.

30.05 SDK „Tęcza” 17.30 –  Spektakl z okazji Dnia Dziecka „O tym jak Frędzelka 
i Wiercipiętka znalazły czapeczkę”. Zapisy w klubie.

31.05 Orion 17.00 –  Wernisaż prac plastycznych dzieci uczęszczających na 
kółka plastyczne w klubie.

31.05 Uszatek 17.00 –  „Świat budzi się wiosną” – rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego dla dzieci i młodzieży. 

05.06 SDK „Tęcza” 18.00 – Wernisaż malarstwa Czesława Ślosarczyka. 
12.06 SDK „Tęcza” 18.00 –  „Mikro opowieści”, wernisaż fotografii Izabelli Pacek. 

21.06 Magdalena 17.00 –  Noc Kupały– wspólny śpiew, ognisko i puszczanie 
wianków, Dzika plaża, Paprocany 

zajęcia plastyczne
termin  placówka  program zajęć 

 31.05 Orion 17.15 –  Warsztaty rękodzieła dla dzieci uczęszczających na 
zajęcia plastyczne do Klubu wraz z rodzicami.

 03.06 Orion 10.00 –  Warsztaty makramy dla dorosłych. Obowiązują zapisy.

rozGryWki sPortoWe 
Dla senioróW  
W klubie „orion”

21 kwietnia br. w Klubie Osiedlo-
wym „Orion” odbyło się sportowe 
wydarzenie dla seniorów. Aby wziąć 
w nim udział, nie trzeba było być 
sportowcem. Wystarczyły dobre 
chęci oraz humor, którego naszym 
seniorom nie brakowało. Konkuren-
cje sportowe były przygotowane 
w formie stacjonarnych zadań o róż-
nym stopniu trudności. Trzeba było 
wykazać się koordynacją, sprytem, 
szybkością działania i celnością. 
Rzuty woreczkami do celu, slalom 
między pachołkami pod presją czasu 
czy umieszczenie bili w łuzie, to tylko 
niektóre z konkurencji, z jakimi się 
zmierzyli seniorzy. Po zsumowaniu 
punktów z wszystkich konkurencji 
wyłoniliśmy zwycięzców: I miej-
sce – Pan Stefan, II miejsce – Pan 

Edward oraz III miejsce – Pani 
Marysia. W zabawie nie chodziło 
wyłącznie o rywalizację i wyniki 
sportowe, ale przede wszystkim 

o promowanie zdrowych nawyków 
i aktywnego spędzania czasu wśród 
osób starszych.

<M. Tymczak
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rozWiązanie krzyżóWki – naDcHoDzą ciePłe Dni  

dzIał społeczno−kulturalny

konkursy plastyczne i wystawy
termin  placówka  program zajęć

do 
 19.05 SDK „Tęcza” „Łączy nas pasja” – wystawa malarstwa Stowarzyszenia Silesia 

TAK ART.

25.05 Uszatek 16.00 –  Wystawa prac plastycznych dzieci z kół plastycznych 
działających w klubie.

26.05-
08.07 Orion Pokonkursowa wystawa „Moja mama-taka piękna”.

31.05 Uszatek 17.00 –   Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Świat budzi 
się wiosną”.

31.05-
31.08 Orion Wystawa prac plastycznych dzieci uczęszczających na kółka 

plastyczne w klubie.

30.05- 
09.06 Regina Wystawa ekologicznych prac plastycznych – Podwórkowe 

instrumenty muzyczne.

do  
30.06 Magdalena Wystawa fotografii Grzegorza Muchy „Tychy o poranku”.

od 
15.05- 
12.06

Magdalena
„Niezapominajki są to kwiatki z bajki”– konkurs fotograficzny 
dla najmłodszych. Zgłoszenia do 12.06. Rozstrzygnięcie 
konkursu 15.06. godz. 15.00 

do  
31.05 SDK „Tęcza” „Dźwięki ciszy” wystawa fotografii Macieja Trlika.

do  
28.08 SDK „Tęcza” Wystawa malarstwa Cz. Ślosarczyka oraz wystawa fotografii 

Izabelli Pacek.

spotkania integracyjne dla mieszkańców
termin  placówka  program zajęć

24.05 Magdalena 16.00 – Spotkanie Klubu Dłużej Młodych.
24.05 SDK „Tęcza” 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora. 
24.05 Orion 14.00 – Spotkanie Klubu Seniora.
30.05 Regina 13.00 – Grill w plenerze dla mieszkańców.
31.05 SDK „Tęcza” 17.00 – Spotkanie Tyskiego Klubu Amazonek.
01.06 Orion 17.00 – Spotkanie KTK „Gronie”.

14.06 Magdalena 13.00 –  Wspólny grill na zakończenie sezonu spotkań Klubu 
Dłużej Młodych.
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WydarzenIa

Kwietniowe i majowe spot-
kanie Klubu Twórców Sztuki 
„Paleta” dało uczestnikom 
okazję do poznania ciekawej 
techniki grafiki warsztatowej, 
jaką jest linoryt. Jola Tyrol, 
członkini klubu i prowa-
dząca warsztaty, wyjaśniła 
podstawy pracy z dłutkami 
i opracowania projektu gra-
fiki. Każdy w skupieniu pra-
cował nad swoim projektem, 
który następnie pieczołowicie 
naniósł na specjalne płytki 
do linorytu, w których dłut-
kiem wybierał odpowiednie 
powierzchnie. Dzięki temu 
powstały różnorodne prace, 
dające mnóstwo satysfak-
cji.

<A.Mlaś

PoznajeMy tecHnikę  
linorytu  
z klubeM „Paleta”
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KRZYżóWKA

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych od 1 do 18  
dadzą rozwiązanie krzyżówki, które znajduje się wewnątrz numeru.

zaproszenIa


